1395

Serv. Determinazion] Dirigenzialf
Trasmessa: ot~ |\ X

L_Ag@.
S i 22-\2-leop

H Reso. del sen izio

struttore Amminigthativo
(A Berib,

e

T

Bl

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE IX

ORIGIMALE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D’ORDINE
2975 OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PER | “LAVORI DI
« 1 DIC. 2008 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI SPORTIVI DI
13 DIL. , PROPRIETA’ COMUNALE  ANNO 2008  DELL’IMPORTO

DATA [£/12/0F | COMPLESSIVO DI € 60.000,00”-
N AeA

SETTORE IX

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

: 794 fo
BIL. 2008 CAP. 2240 IMP.7002/2008 cow 25~g“‘ﬂ' : / i
FUNZ. 06 SERV. 02 INTERV.01

IL RAGIONIERE

’g,’,(j;/

L’anno duemilaotto, il giorno D «sM0 del mese di dicembre nell’ Ufficio del Settore 1X, il dirigente
ing. Michele Scarpulla, ha adottato la seguente determinazione:




IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX

Premesso Con Determinazione Dirigenziale n. 2592 del 14.11.2008 & stato conferito geom.
Giorgio Jacono I’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, dei Lavori di “MANUTENZIONE
STRAORDINARIA NEGLI IMPIANTI SPORTIVI DI PROPRIETA’ COMUNALE” per I’importo
complessivo di € 60.000,00 e successivamente con determinazione Sindacale n 291 del 26.11.2008
I’incarico di progettista e Direttore dei Lavori della medesima perizia.

Visto il progetto in data 11.12.2008, redatto dal geom. Giorgio Iacono dell’U.T.C., dell’importo
complessivo di € 60.000,00 di cui € 46.000,00 per lavori a Base d’asta ed € 14.000,00 per somme a
disposizione dell’Amministrazione & composto da Relazione Tecnica, Analisi Prezzi, Elenco Prezzi,

‘Foglio Patti e Condizioni ed elaborati grafici;

Vista Papprovazione in linea tecnica, ai sensi dell'art. 7 bis della L. 104/94, come introdotta in
Sicilia dalla LR. 7/2002, dal RU.P., geom. Giorgio Iacono, in data 11.12.2008 ed il verbale di
validazione del progetto sottoscritto dal suddetto tecnico nella doppia funzione di Progettista e RU.P.,

in data in paro data.

Ritenuto di procedere all'approvazione amministrativa del progetto esecutivo che prevede una
spesa complessiva di € 60.000,00 cosi distinta:

A - Lavori abase d'asta € 45.750,39 kk
B - Somme a disposizione dell'Amm.ne |
- iva sui lavori al 20% € 9.150,08
- incentivo progettazione (2,017%) € 922,79
- imprevisti < 10% € 3.927,14
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 14.24961 | € 14.249,61
l IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO € 60.000,00

Considerato altresi che:

- Timporto di € 60.000,00 sara finanziato come segue:

- Cap. 2240; Tit 1°; Funz. 06; Serv. 02; Int. 03; Bil. 2008;

_ Ilavori di che trattasi saranno appaltati con il sistema del cottimo appalto cosi come determinato

dal Sindaco con la suddetta determinazione;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, nonche
I’attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore dell’Ufficio di Ragioneria;

Visto 1’art.47 dello Statuto di questo Comune,
DETERMINA

1) Approvare il progetto esecutivo dei “MANUTENZIONE STRAORDINARIA NE GLI IMPIANTI
SPORTIVI DI PROPRIETA’ COMUNALE” che prevede una spesa complessiva di € 60.000,00
cosl distinta:

A - Lavori a base d'asta € 45.750,39

B - Somme a disposizione dell'Amm.ne

- iva sui lavori al 20% € 9.150,08
- incentivo progettazione (2,017%) € 922,79
- imprevisti < 10% € 3.927,14
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 14.24961 | € 14.249,61

IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO € 60.000,00




e composto dai seguenti elaborati: Relazione Generale, Analisi Prezzi, Elenco Prezzi, Foglio Patti e
Condizioni ed elaborati grafici;

2) Dare atto che l'importo complessivo di € 60.000,00 ¢ stato finanziato al Cap. 2240; Tit 2° Funz.
06; Serv. 02; Int. 01; Impegno (7002/2008), Bil. 2008; ‘

3) Dare atto che i lavori di che trattasi saranno appaltati con il sistema del cottimo appalto cosi come
stabilito nella Determinazione Sindacale n. 292/2008

IL DIRIGENTE: "~
(dott. ing. Michéle Sc”ﬁ?;b\zgflé)

Tl - QL Al
ﬁ{gﬁti: Copia relazione progetto, ﬁ:w e rut Q—W =

Da trasmettersi d’ufficio al Segretario Generale
IL DIRIGENTE
(dott. ing. Michel,

it Seg vt
Popaa i 8-12- loo®

Per presa visione:
I} Dizetiore Genenrale

Ragusa, i




&

SETTORE FINANZA E CONTABILITA'/
Si attesta la regolaritad contabile di cui all’art. 53, co.l della legge
"

142/90. s

e

V/iﬁ%ff
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

- Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della
e di averne trasmesso copia,

retario Generale.

odierna,
suestesa determinazione dirigenziale,

rispettivame , ,al Sindaco ed al Seg
Addi.q 3. gﬁf?ﬁﬁ% IL MESSO [

I1 sottoscritto Messo comunale at;i tiﬁti_.agpé%giﬁgggﬁﬁgsuindicato

periodo di pubblicazione E cioé dad J.-7.7 . al.&.~ 220050

addi g 4. DIG. L0
: IL MESS

e,



h.

“ :;)'/ CITTA DI RAGUSA

www.comune.ragusa.it

SETTORE IX

Sz’ DECORO URBANO ~ MANUTENZIONE E GESTIONE INFRASTRUTTURE
@ P.zza San Giovanni - Tel. 0932 676551 mail g.iacono@comune.ragusa.it

OGGETTO: Progetto manutenzione straordinaria dei fabbricati del complesso sportivo “Gesuiti a

Marina di Ragusa”. - Importo complessivo del progetto € 60.000,00 -.

RELAZIONE TECNICA

Premesso che al Cap. 2240 ¢ prevista la somma di € 60.000,00 per esecuzione di
manutenzione straordinaria degli impianti sportivi di proprieta comunale con Determinazione
Dirigenziale 2592 del 14.11.2008 ¢ stato conferito allo scrivente I’incarico di Responsabile Unico
del Procedimento mentre con Determinazione Sindacale n. 291 del 26.11.2008 ¢ stato conferito,
sempre allo scrivente, I’incarico di Progettista e Direttore dei Lavori. Con al medesima
determinazione, inoltre il Sindaco ha disposto di procedere all’affidamento dei lavori con il sistema
del cottimo appalto.

Per quanto sopra, visto che allo stato attuale risultano inagibili i fabbricati del complesso
“Gesuiti” a Marina di Ragusa, sia perché la copertura a tetto e pericolante in piu punti sia perche i
locali che dovrebbero essere adibiti a spogliatoi e servizi sono assolutamente in condizioni di non
agibilita, lo scrivente ha redatto il progetto di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL
COMPLESSO GESUITI A MARINA DI RAGUSA” dell’importo complessivo di € 60.000,00.

La superiore perizia redatta in data 15.12.2008 ¢ valicata in pari data dal Responsabile del
procedimento, dell’importo complessivo di € 60.000,00 di cui € 45.750,39 per somme a Base
d’Asta ed € 14.249.61 per somme a disposizione dell’ Amministrazione presenta il seguente quadro

economico:

A - Lavori a base d'asta € 45.750,39
B - Somme a disposizione dell' Amm.ne

- iva sui lavori al 20% € 9.150,08
- incentivo progettazione (2,017%) € 922,79
- imprevisti < 10% € 3.927 14
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 14.249.61 | € 14.249 61

IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO € 60.000,001




L'importo complessivo di € di € 60.000,00 & finanziato al Cap. 2240; Tit 19, Funz. 06; Serv.
02; Int. 03; Bil. 2008; Imp. (7002/2008); Bilancio 2008.

La perizia ¢ composta dai seguenti elaborati: Relazione Tecnica; Analisi Prezzi: Elenco

Prezzi; Computo Metrico Estimativo; Capitolato Speciale d’ Appalto; n. 2 tavole grafiche.

[ lavori previsti in progetto sono:

* Sistemazione delle coperture a tetto con: scomposizione del manto di tegole; scassi nelle
muratura per alloggio cordoli di coronamento; sostituzione delle travi esistenti con travi tipo
Trieste; Fornitura e posa in opera di manto tavolato in abete; impermeabilizzazione; posa in
opera tegole precedentemente rimosse con integrazione di nuove tegole nella misura non
superiore al 20%. Il tutto per un totale in lavori di € 17.461,33.

¢ Demolizioni interne quali: rimozioni di controsoffitto; pavimenti e rivestimenti; massetti

sotto pavimenti; rimozione di apparecchi igienici sanitari; rimozione di intonaci; rimozione ,
/

infissi interni ed esterni. Il tutto per un totale in lavori di € 3.330,84;
* Ristrutturazione locali e servizi con le seguenti categorie di lavori: Realizzazione di tramezzi/
in mattoni forati compresi di intonaci sia a due mani che rifiniti a £esso 0 monachina;
massetti di sottofondo e sovrastanti pavimentazioni; Rivestimenti con piastrelle in ceramica;
controsoffitti in pannelli di gesso; Fornitura e collocazione di porte interne; Impianto idrico
completo dei fornitura e posa in opera di pezzi igienici sanitari; Impianto elettrico;

Autoclave e serbatoi. Il tutto per un totale in lavori di € 25.003,22.

La categoria da richiedere per la gara d’appalto ¢ la OG.1, categoria 2, per I"importo di €
258.228,00. Non sono previste opere scorporabili ne opere che richiedono particolari

specializzazioni.

Cosi come previsto nel Capitolato Speciale d’appalto, art. 12, il tempo per I’esecuzione
dell’opera ¢ di giorni 90 cio corrisponde ad una produzione mensile di circa € 15.000,00 compreso
Tale termine si ritiene congruo dal momento che non sono previste opere che richiedono tempi

lunghi per la loro esecuzione.

Sulla zona oggetto dell’intervento non gravano vincoli.



Tutti 1 prezzi relativi alle categorie di lavori previsti nel presente progetto definitivo sono
stati desunti dal prezziario regionale anno 2007 o da apposite analisi per tutte quelle opere non

contemplate nel prezziario regionale di cui sopra.

Il progetto ¢ stato approvato in linea tecnica, ai sensi dell'art. 7 bis della L. 104/94, come
introdotta in Sicilia dalla L.R. 7/2002, dal R.U.P., dallo scrivente, in data 11.12.2008 giusto
verbale di validazione in pari data

Ragusa 15.12.2008

IL PROGETTISTA e R.U.P.

(Geo iorgio lacono)




